
令和５年６月１日 

PTA会員の皆様 

長岡第十小学校 PTA 

会  長 濱本  葵 

学 校 長  杉本 里佳 

 

令和５年度 PTA総会（書面審議）の結果報告について 
 

入梅の候､会員の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます｡平素は、PTA活動 

に対しましてご理解・ご協力を賜り､厚く御礼申し上げます｡ 

さて､令和５年度 PTA総会を書面での審議とさせていただきましたが、「書面表決書・委任状」の提出に 

ご協力いただき誠に有難うございました。ご提出いただきました「書面表決書・委任状」につきまして、 

下記のとおり結果をご報告いたします。 

  

記 

 ◎総会成立の資格確認 

   ・ＰＴＡ会員数：保護者（世帯数）２４４名、教職員２４名  計２６８名 

   ・提出数   ：書面表決書 １８４枚、委任状 ２９枚    計２１３枚 

           ※各家庭１枚の提出をお願いしておりましたので、重複分は省いています。 

  ＰＴＡ会則２ページ内、（総会）第１３条４項及び６項より、全会員数の過半数の提出により本総会は成立 

いたしました。 

 

◎審議事項 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎結果 

   ・PTA会則２ページ内、（総会）第１３条５項により、提出者の過半数の承認をもって全ての議案が 

可決されました。 

  以上 

   

 

 ※「令和５年度 PTA予算（案）」に誤りがありましたので、以下にて訂正してお詫び申し上げます。 

支出の部の通信費￥３６,０００を第５号議案に基づき￥３０,０００に変更いたします。 

差額￥６,０００は予備費に追加し、予備費を￥２５４,７３６から￥２６０,７３６に変更いたします。 

  

 

今後も引き続き、PTA活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

議案番号 議案件名  

１ 令和４年度長岡第十小学校 PTA事業報告について 承認１８４  否認０ 

２ 令和４年度 PTA決算（会計報告及び会計監査報告）について 承認１８４ 否認 0 

３ 令和５年度長岡第十小学校 PTA事業計画（案）について 承認１８４ 否認０ 

４ 令和５年度 PTA予算（案）について 承認１８３ 否認０ 

５ 事業内容変更事項について 承認１８３ 否認１ 


